PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje materiale ndërtimi” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

441100000‐1 Materiale ndërtimi 

VLERA E FONDIT LIMIT: Marrëveshje kuadër me fond limit total: 18 332 906 

(tetëmbëdhjetëmilion e treqindetridhjetedymijë e nëntëqindegjashtë) lekë pa TVSH ose                     

187 204.18 (njëqindetetëdhjeteshtatëmijë e dyqindekatër pikë tetëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë më datë 10.06.2025 është 97.93 lekë. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.